



Movimento clienti

Intera regione - Alberghieri (2019-2016)



MESE	ITALIANI		STRANIERI		TOTALI		
	arrivi	pres.	arrivi	pres.	arrivi	pres.	%

MESE	ITALIANI		STRANIERI		TOTALI		
	arrivi	pres.	arrivi	pres.	arrivi	pres.	%

ANNO 2019							
gennaio	18.981	39.165	1.962	4.006	20.943	43.171	2,3%
febbraio	20.298	37.163	2.291	4.832	22.589	41.995	2,2%
marzo	28.964	56.873	3.674	6.888	32.638	63.761	3,3%
aprile	46.208	103.079	7.387	13.968	53.595	117.047	6,1%
maggio	53.772	121.603	11.784	23.649	65.556	145.252	7,6%
giugno	69.724	212.916	12.487	29.113	82.211	242.029	12,7%
luglio	66.999	331.298	11.244	29.911	78.243	361.209	18,9%
agosto	87.927	409.106	10.801	28.554	98.728	437.660	23,0%
settembre	53.924	174.935	15.640	35.126	69.564	210.061	11,0%
ottobre	41.763	84.203	11.592	21.887	53.355	106.090	5,6%
novembre	28.987	70.613	3.783	8.159	32.770	78.772	4,1%
dicembre	26.344	54.839	2.186	4.789	28.530	59.628	3,1%
Totale	543.891	1.695.793	94.831	210.882	638.722	1.906.675	100,0%
diff. anno prec.	0,95%	4,62%	0,36%	3,17%	0,86%	4,46%	

ANNO 2018							
gennaio	21.190	41.761	1.842	3.565	23.032	45.326	2,5%
febbraio	20.907	42.941	2.177	4.253	23.084	47.194	2,6%
marzo	27.075	48.718	3.676	7.290	30.751	56.008	3,1%
aprile	37.697	88.334	6.595	12.839	44.292	101.173	5,5%
maggio	38.824	81.681	13.387	23.635	52.211	105.316	5,8%
giugno	67.578	190.807	13.885	31.530	81.463	222.337	12,2%
luglio	75.022	330.494	11.477	30.601	86.499	361.095	19,8%
agosto	94.642	421.771	10.339	26.444	104.981	448.215	24,6%
settembre	57.437	184.696	15.036	33.445	72.473	218.141	12,0%
ottobre	37.828	69.922	11.088	20.265	48.916	90.187	4,9%
novembre	29.639	59.830	3.267	6.735	32.906	66.565	3,6%
dicembre	30.946	59.928	1.725	3.803	32.671	63.731	3,5%
Totale	538.785	1.620.883	94.494	204.405	633.279	1.825.288	100,0%
diff. anno prec.	17,87%	13,52%	21,17%	16,79%	18,35%	13,87%	

ANNO 2017							
gennaio	14.710	30.003	1.421	3.032	16.131	33.035	2,1%
febbraio	17.130	32.500	1.668	3.951	18.798	36.451	2,3%
marzo	22.316	42.602	3.045	6.885	25.361	49.487	3,1%
aprile	37.813	75.028	5.992	11.990	43.805	87.018	5,4%
maggio	34.714	81.957	10.923	22.012	45.637	103.969	6,5%
giugno	56.454	179.711	10.037	23.588	66.491	203.299	12,7%
luglio	70.009	317.891	9.586	25.691	79.595	343.582	21,4%
agosto	80.915	382.039	8.711	22.398	89.626	404.437	25,2%
settembre	44.781	141.196	12.897	29.090	57.678	170.286	10,6%
ottobre	32.378	58.160	9.053	16.536	41.431	74.696	4,7%
novembre	20.341	39.245	2.720	5.590	23.061	44.835	2,8%
dicembre	25.559	47.548	1.930	4.258	27.489	51.806	3,2%
Totale	457.120	1.427.880	77.983	175.021	535.103	1.602.901	100,0%
diff. anno prec.	5,49%	2,06%	8,61%	-1,49%	5,94%	1,66%	

ANNO 2016							
gennaio	16.490	33.737	1.527	4.658	18.017	38.395	2,4%
febbraio	17.316	33.945	1.758	5.020	19.074	38.965	2,5%
marzo	23.712	46.691	2.830	5.961	26.542	52.652	3,3%
aprile	32.375	66.321	5.904	11.646	38.279	77.967	4,9%
maggio	30.516	68.732	9.727	19.049	40.243	87.781	5,6%
giugno	51.776	175.527	8.586	23.504	60.362	199.031	12,6%
luglio	66.102	302.877	8.727	26.187	74.829	329.064	20,9%
agosto	81.941	384.138	7.986	22.859	89.927	406.997	25,8%
settembre	42.435	145.019	12.839	32.733	55.274	177.752	11,3%
ottobre	30.580	60.309	8.172	16.613	38.752	76.922	4,9%
novembre	17.574	41.005	2.266	6.251	19.840	47.256	3,0%
dicembre	22.499	40.748	1.478	3.182	23.977	43.930	2,8%
Totale	433.316	1.399.049	71.800	177.663	505.116	1.576.712	100,0%